УТВЕРЖДАЮ
заместитель председателя Правительства
Кузбасса (по экономическому развитию
и цифровизации), председатель
региональной комиссии по повышению
качества и доступности предоставления
государственных и муниципальных услуг
в Кемеровской области - Кузбассе,
включая организацию предоставления
государственных и муниципальных услуг
по принципу «одного окна», в том числе
в государственном автономном
учреждении «Уполномоченный
многофункциональный центр
предоставления государственных
и муниципальных услуг на территории
Кузбасса»

 С. Н. Ващенко
7ж1 года

Протокол №
заочного заседания региональной комиссий по повышению качества и

доступности предоставления государственйых и муниципальных услуг в
Кемеровской области - Кузбассе, включая организацию предоставления

государственных
и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в том числе
в государственном автономном учреждении «Уполномоченный
многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг на территории Кузбасса»

Повестка заседания региональной комиссии:

Обсуждение и согласование закрытия действующих пунктов приема -  выдачи
документов филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Кемеровской области -
Кузбассу, осуществляющих прием документов на государственный
кадастровый учет и (или) государственную регистрацию прав
по экстерриториальному принципу.

Председатель:
Ващенко Сергей Николаевич - заместитель председателя Правительства

Кузбасса (по экономическому развитию
и цифровизации)

Присутствовали:
Руманов Владимир
Николаевич

Садиков
Владимирович

Максим

Каплина Ксения Юрьевна

И. о. директора ФГБУ «ФКП Росреестра»
по Кемеровской области - Кузбасса

министр цифрового развития и связи
Кузбасса

заместитель министра цифрового развития
и связи Кузбасса

Прозоров Сергей Сергеевич - директор ГАУ «УМФЦ Кузбасса»

Представители филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Кемеровской области -
Кузбасса.

По вопросу повестки заседания комиссии выступили:

Руманов Владимир Николаевич

О рассмотрении вопроса о прекращении деятельности (закрытия) четырех
действующих пунктов приема -  выдачи документов филиала
ФГБУ «ФКП Росреестра» по Кемеровской области -  Кузбассу,
осуществляющих оказание государственных услуг Росреестра
по экстерриториальному принципу. Пункты приема - выдачи документов
филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Кемеровской области -  Кузбасса,
представленные к закрытию, расположены по адресам:

- Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Тухачевского, д. 21;
- Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Орджоникидзе, д. 18;
- Кемеровская область, г. Мариинск, ул. Пролетарская, 7;
- Кемеровская область, г. Междуреченск, ул. Юности, д. 10.

Решили:

№
п/п

Решили Ответственные

1. Согласовать закрытие четырех
действующих пунктов приема -  выдачи

Участники заседания
региональной комиссии

документов филиала ФГБУ «ФКП
Росреестра» по Кемеровской области -
Кузбасса в 2021 году

2. Обеспечить своевременное
информирование граждан
о закрытии действующих пунктов приема
- выдачи документов

Филиал ФГБУ «ФКП
Росреестра» по Кемеровской
области - Кузбассу

3. Обеспечить повышение
профессионального уровня сотрудников
ГАУ «УМФЦ Кузбасса» путем
организации
и проведения занятий
по профессиональной подготовке (на
постоянной основе)

Филиал ФГБУ «ФКП
Росреестра» по Кемеровской
области -  Кузбассу/ ГАУ
«УМФЦ Кузбасса»